ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОРЗДНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   19 июля 2018 г.                                                                                             №25
«Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципального учреждения Порздневского сельского поселения»

             В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», со статьями 144, 145, 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, Программой поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р, администрация Порзднгевского сельского поселения постановляет:

       1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя и главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников муниципального учреждения Порздневского сельского поселения. (Приложение 1).

       2. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителя и главного бухгалтера муниципального учреждения Порздневского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». (Приложение 2).

       3. Руководителю муниципального учреждения Порздневского сельского поселения:

3.1. Привести локальные правовые акты по оплате труда в соответствие с настоящим постановлением.

3.2. Размещать информацию о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителя и главного бухгалтера муниципального учреждения Порздневского сельского поселения на официальном сайте Порздневского сельского поселения.

       4. Включить в трудовые договоры с руководителем муниципального учреждения условия оплаты труда с учетом предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителя и средней заработной платы работников муниципального учреждения.

        5. Для осуществления мониторинга предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителя и средней заработной платы работников учреждений, заработная плата руководителя определяется в пределах одной должности (руководителя), заработная плата, начисленная руководителю по должности, занимаемой в порядке совместительства (совмещения), в расчет не включается.

       6. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Порздневского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Порздневского сельского поселения.

      7. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Порздневского сельского поселения:                                         С.Г.Грибков
Приложение 1
                                                                                                  к постановлению администрации
                                                                                          Порздневского сельского поселения

от 19.07.2018 №25

Предельный уровень среднемесячной заработной платы

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципального учреждения Порздневского сельского поселения (за исключением руководителя учреждения, заместителей руководителя и главных бухгалтеров учреждения)

	№ п/п
	Муниципальное учреждение Порздневского сельского поселения
	Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципального учреждения (за исключением руководителя учреждения, заместителей руководителя и главного бухгалтера учреждения)

	Руководители муниципальных учреждений
	заместители руководителей
	Главные

бухгалтера

	1
	Муниципальное учреждение культурно – досуговый комплекс Порздневского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области
	1,6
	1,0
	-

Приложение 2
к постановлению

администрации Порздневского
сельского поселения

от   19.07.2018 № 25

Порядок

размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной платы руководителя, его заместителя и главного бухгалтера муниципального учреждения Порздневского сельского поселения
     1. Настоящий Порядок устанавливает обязанности по размещению информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителя, его заместителя и главного бухгалтера муниципального учреждения Порздневского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Порздневского сельского поселения (далее - официальный сайт) в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

    2. Информация, предусмотренная пунктом 1 настоящего Порядка, размещается в сети «Интернет» не позднее 15 мая года, следующего за отчетным.

    3. В составе информации, подлежащей размещению в сети «Интернет», указывается полное наименование муниципального учреждения, занимаемая должность, а также фамилия, имя и отчество лица, в отношении которого размещается информация.

   4. В составе информации, предусмотренной пунктом 1 настоящего Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, в отношении которых размещается информация, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

Приложение
к Порядку размещения
информации о рассчитываемой за календарный год
среднемесячной заработной плате руководителя,
его заместителя и главного бухгалтера
муниципального учреждения Порздневского сельского
поселения в информационно -
телекоммуникационной сети "Интернет"

Информация о среднемесячной заработной плате руководителя,
его заместителя и главного бухгалтера муниципального учреждения
Порздневского сельского поселения за 20___ год
	N
п/п
	Полное
наименование
муниципального
учреждения
	Фамилия,
имя,
отчество
	Наименование
должности
	Размер
среднемесячной заработной
платы